
 
 

 

1 

 

リリース日：2019 年 3 月７日 

タイトル：尚絅×SDGs 「ザ・トゥルー・コスト ファス

トファッション 真の代償」上映会のご案内 
 
報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 
尚絅学院大学では、SDGs(持続的な開発目標)に関する教育・研究を推し進めてい

ます。今回は映画を通して SDGs に関する社会課題に触れ、これからのアクションを
考えるきっかけとなる映画の上映会＆シネマトークを企画しました。  

今回の上映作品は、「服に対して本当のコストを支払っているのは誰か？」という
問題を提起し、ファッション業界の闇に焦点を当てたドキュメンタリー映画「ザ･ト

ゥルー･コスト ファストファッション  真の代償」です。2015 年制作の映画です
が、現在でも日本各地で自主上映会が実施されています。 

どなたでもご参加いただけますので、ぜひご来場ください。つきましてはお忙し
い時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。 

 
記 

 
■日時 : 2019 年 3 月 16 日(土) 9:40～12:10 
■場所 : 尚絅学院大学 4 号館講義室 (宮城県名取市ゆりが丘 4-10-1) 
■参加費 : 無料   先着 50 名(一般の方もご参加できます) 
■スケジュール 

 ・9:40～9:45：オープニング            
 ・9:45～11:20：映画上映              
  ・11:20～11:50：参加者による感想や意見の交換 
  ・11:50～12:05：全体での共有 
  ・12:05～12:10：クロージング  
■申込方法：事務局に TEL（022-381-3363）で 
お申込みください。 

＜本件に関する問い合わせ先＞：尚絅学院大学・環境構想学科（渡邊） 
 〒981-1295 宮城県名取市ゆりが丘 4-10-1 
 ℡ 022-381-3363  


